

K-43011(14)/2022-SEZ(ADMIN)
GOVERNMENT OF INDIA
Ministry of Commerce & Industry
Department of Commerce, SEZ (Admin) Section

Vanija Bhawan, New Delhi
Dated the 29th December., 2022

OFFICE MEMORANDUM

Subject: Filling up of the Post of Deputy Development Commissioner (DDC), Falta SEZ on deputation basis, under the Department of Commerce- regarding.
The undersigned is directed to say that it is proposed to fill up **One post of Deputy Development Commissioner (DDC) on deputation basis in Falta SEZ, Kolkata** under the Department of Commerce, as detailed below:-

Sl. No.	Name of the post & Pay Scale	Name of SEZ	Location of the post	No. of posts
1.	Deputy Development Commissioner (DDC) Pay Band-3 (Rs.15600-39100) + Grade Pay Rs.6600/- or Level 11 as per 7th CPC matrix	Falta SEZ	Kolkata, West Bengal	1

- Job requirements, experience, and qualifications required for the post is indicated in Annexure-I.
- It is requested that duly completed applications of eligible and willing officers, who could be relieved in the event of selection, may be forwarded in the prescribed format (Annexure-II) along with following documents to "The Under Secretary (SEZ), Cabin No. E-3006, 3rd floor, Department of Commerce, Vanija Bhawan, New Delhi-110001", within a period of 45 days from date of publication of this advertisement in the Employment News:-
 - Complete and up-to-date Confidential Reports for the last five years in original or photocopy thereof duly attested by an officer not below the rank of an Under Secretary to the Government of India;
 - Vigilance Clearance; and
 - Cadre Clearance.
- Applications not received in the prescribed format or received after the last date or without confidential reports and other relevant documents or found incomplete will not be considered.
- The appointment will be on transfer on deputation basis. The period of deputation shall ordinarily not exceed 03 years in case of DDC. The terms and conditions of the deputation will be governed as per the instructions issued by Department of Personnel & Training's vide O.M. No.6/8/2009-Estt. (Pay-II) dated 17th June, 2010, as amended from time to time. Any further information, including extension in the last date of receipt of application etc. will be notified through the webpage "<http://sezindia.nic.in>".

Sd/-
(Sumit Kumar Sachan)
Under Secretary to the Govt. of India,
Tel: 011-23039829
E-mail : sumit.sachan@nic.in

ANNEXURE- I

Essential and desirable qualifications, experience etc. in respect of the post of DDC

Name of the Post & Grade Pay / Pay Level	Deputy Development Commissioner (DDC), FALTA SEZ Pay Band-3 (Rs. 15600-39100) + Grade Pay Rs.6600/- or Level 11 as per 7th CPC matrix.
--	--

A. Essential Conditions:
Officers from Central Governments Services including All India Services (AIS) and organized Group 'A' Services, State Government Officer/ Officers of Union Territories/ PSUs/ Autonomous bodies/ Statutory bodies.

- holding analogous post on regular basis; or
- with 5 years of service in the post having Pay in Band-3 and Grade Pay of Rs.5,400/- (pre-revised) or in the corresponding Level-10 of pay in the 7th CPC Pay matrix.

B. Desirable Condition:
Possessing experience in industrial development, foreign trade, estate development and administration.

Note:

- Period of deputation including period of deputation in another ex-cadre post held immediately preceding this appointment in the same or some other Organization/ Department of the Central Government shall not exceed (03) three years.
- The maximum age limit for appointment by transfer on deputation shall be not exceeding 56 years as on the closing date of receipt of application.

ANNEXURE- II

APPLICATION FORM

1	Post Applied For					
2	Name (in BLOCK LETTERS)					
3	Name of Office & address					
4	Date of Birth					
5	Date of superannuation under Central/ State Govt, Rules.					
6	Residential Address: i. Present Address ii. Permanent Address					
7	Name of post held and level of pay in pay matrix Whether the present post is held on deputation/ ad-hoc/ Regular basis (strike out the one which is not applicable) Date of appointment to the present post	Deputation / Ad-hoc / Regular				
8	If the present post is on Deputation/ ad-hoc basis, name of Post held on regular basis and Level of pay of the regular post in the Pay Matrix. Date from which the post is held on regular basis.					
9	Date of return from last appointment on deputation (Completion of Cooling off period of 3 years is essential)					
10	Whether Educational and other qualifications required for the post are satisfied. (if any qualification has been treated as equivalent to the one prescribed in the Rules, state the details of the same) Qualifications/Experience possessed by the officer					
11	Educational qualifications					
12	Essential					
13	Desirable					
14	Details of Employment in chronological order (enclose a sperate sheet, duly authenticated by your signature, if the space below is not sufficient)					
S. No.	Name of the Office/ Organization	Post held	From	To	Scale of pay and basic pay	Nature of duties
1	2	3	4	5	6	7
15	Additional details about present Employment Please state whether working under Central Government/ State Government/ Autonomous Organization/ Government Undertaking/ University					
16	Details of experience in industrial development, foreign trade, estate development and administration					
17	Additional information, if any, which you would like to mention in support of your suitability for post. (Enclose a sperate sheet, if the space is not sufficient)					
18	Whether belong to SC/ST					

Signature of the Candidates

Place:	Address for Communication
Date:	Phone No.(office)
	Mobile No.
	E-mail address

Certificate

(To be given by the Head of the Department)

- Certificate that the particulars furnished above have been verified and found to be correct.
- It is also certified that no disciplinary/ vigilance proceedings are either pending or contemplated against the officer. Integrity of the officer is also certified.

Signature of the Head of the Department
(With rubber stamp)

के-43011(14)/20/2022-एसईजेड(एडमिन)

भारत सरकार

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

वाणिज्य विभाग, एसईजेड (एडमिन) सेवशन

वाणिज्य भवन, नई दिल्ली
दिनांक 29 दिसंबर, 2022

कार्यालय ज्ञापन

विषय: वाणिज्य विभाग के अधीन प्रतिनियुक्ति के आधार पर उप विकास आयुक्त (डीडीसी), फलता एसईजेड पद को भरना-निम्नलिखित के संबंध में।

अधोहस्ताक्षर को यह कहने हेतु निर्देश दिया गया है कि वाणिज्य विभाग के अधीन फलता एसईजेड, कोलकाता में प्रतिनियुक्ति के आधार पर उप विकास आयुक्त (डीडीसी) पद के नीचे उल्लेखित रिक्त स्थान भरने का प्रस्ताव दिया जाता है, नीचे विस्तृत रूप से किए गए उल्लेख के अनुसार:-

क्र. सं.	पद का नाम एवं वेतन	एसईजेड का नाम	पद का स्थान	पदों की सं.
1.	उप विकास आयुक्त (डीडीसी) पे बैंड-3 (रु. 15600-39100) + ग्रेड पे रु. 6600/- अथवा सातवें सीपीसी मैट्रिक्स के अनुसार लेवल 11	फलता एसईजेड	कोलकाता, पश्चिम बंगाल	1

- पद के लिए आवश्यक कार्य की अपेक्षाएं, अनुभव तथा योग्यता का विवरण अनुलग्नक-1 में है।
- ऐसे पात्र एवं इच्छुक अधिकारियों, जिन्हें चयन होने पर कार्य से मुक्त किया जा सकता है, से इस विज्ञापित के एम्प्लॉयमेंट न्यूज में प्रकाशन होने के दिन से 45 दिनों के अंदर नीचे उल्लेखित दस्तावेज के साथ निर्धारित प्रारूप (अनुलग्नक-II) में भलीभांति भरे हुए आवेदन अवर सचिव (एसईजेड), केबिन नं. ई-3006, तीसरी मंजिल, वाणिज्य विभाग, वाणिज्य भवन, नई दिल्ली-110001 के पास अग्रेसरित करने का अनुरोध किया जाता है:-
 - पिछले पांच वर्षों के परिपूर्ण एवं अद्यतन गोपनीय रिपोर्ट की मूल प्रतिलिपि अथवा न्यूनतम भारत सरकार के अवर सचिव स्तर के अधिकारी द्वारा उसकी भलीभांति सत्यापित छाया प्रतिलिपि;
 - सतर्कता अनापत्ति पत्र, तथा
 - कैडर अनापत्ति पत्र
- आवेदन के निर्धारित प्रारूप में प्राप्त नहीं होने पर अथवा अंतिम तारीख के उपरांत प्राप्त आवेदनों अथवा गोपनीय रिपोर्टों तथा अन्य प्रासंगिक दस्तावेज के बगैर प्राप्त आवेदनों अथवा किसी भी रूप में अपरिपूर्ण आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- भर्ती प्रतिनियुक्ति के आधार पर स्थानांतरणीय होगी। डीडीसी के मामले में प्रतिनियुक्ति की अवधि साधारणतः 03 वर्षों से अधिक नहीं होगी। प्रतिनियुक्ति के नियम एवं शर्तें कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, द्वारा ओ.एम. सं. 6/8/2009-ईएसटीडी (मे-II) दिनांक 17 जून, 2010 सहित समय-समय पर किए गए संशोधन के मार्फत जारी किए गए निर्देशावलिओं के अनुसार संचालित की जाएगी। आगे की किसी भी सूचना के साथ आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तारीख इत्यादि के संबंध में जानकारी वेबपेज "<http://sezindia.nic.in>" के माध्यम से अधिसूचित की जाएगी।

हस्ता/-
(सुमित कुमार सचन)
भारत सरकार के अवर सचिव,
दूरभाष: 011-23039829
ई-मेल: sumit.sachan@nic.in

अनुलग्नक-1

डीडीसी
पद के संबंध में आवश्यक एवं वांछनीय योग्यताएं, अनुभव इत्यादि

पद का नाम एवं ग्रेड पे / पे लेवल	उप विकास आयुक्त (डीडीसी), फलता एसईजेड पे बैंड-3 (रु. 15600-39100) + ग्रेड पे रु. 6600/- अथवा सातवें सीपीसी मैट्रिक्स के अनुसार लेवल 11
----------------------------------	--

क. आवश्यक शर्तें:

केंद्रीय सरकार सेवाओं के अधिकारियों के साथ ऑल इंडिया सर्विसेस (एआईएस) तथा संगठित ग्रुप ए सर्विसेस, राज्य सरकारी अधिकारी/केंद्र शासित/पीएसयू/स्वायत्तशासी निकायों/सांविधिक निकायों के अधिकारीगण।

1. नियमित आधार पर समरूप पद धारण करने वाले; अथवा

II. बैंड-3 में वेतन तथा ग्रेड पे रु. 5,400/- (पूर्व संशोधित) अथवा सातवें सीपीसी पे मैट्रिक्स में वेतन के संबंधित लेवल-10 में पद पर 5 वर्षों की सेवा प्रदान करने वाले।

ख. वांछनीय शर्तें:

औद्योगिक विकास, विदेश व्यापार, परिसम्पदा विकास तथा प्रशासन संबंधी कार्य में अनुभव होने चाहिए।

टिप्पणी:

- केंद्र सरकार के समान अथवा कुछ अन्य संगठन/विभाग में इस नियुक्ति से तुरंत पहले धारित अन्य भूतपूर्व कैडर पद में प्रतिनियुक्ति की अवधि सहित प्रतिनियुक्ति की अवधि सामान्य रूप से (03) तीन वर्षों से अधिक नहीं होनी चाहिए।
- प्रतिनियुक्ति पर स्थानांतरण द्वारा नियुक्ति हेतु अधिकतम उम्र की सीमा आवेदन प्राप्ति की अंतिम तारीख को 56 वर्षों से अधिक नहीं होनी चाहिए।

अनुलग्नक-II

आवेदन का प्रारूप

1	आवेदिता पद					
2	नाम (बड़े अक्षरों में)					
3	कार्यालय का नाम एवं पता					
4	जन्म की तारीख					
5	केंद्र/राज्य सरकार के नियमानुसार सेवानिवृत्ति की तारीख					
6	रिहायशी पता: i. वर्तमान पता ii. स्थाई पता					
7	धारित पद का नाम तथा पे मैट्रिक्स में वेतन का स्तर क्या वर्तमान पद प्रतिनियुक्ति/अनौपचारिक/नियमित आधार पर धारित है (जो लागू नहीं है उसे काट दें) वर्तमान पद पर नियुक्ति की तारीख	प्रतिनियुक्ति/अनौपचारिक/नियमित				
8	वर्तमान पद अगर प्रतिनियुक्ति/अनौपचारिक आधार पर है तो, नियमित आधार पर धारित पद का नाम तथा नियमित आधार पर वेतनमान का लेवल तथा पे मैट्रिक्स में नियमित पद के वेतन का लेवल। तारीख जब से नियमित आधार पर पद धारित किया गया है।					
9	प्रतिनियुक्ति पर अंतिम नियुक्ति से वापसी की तारीख (3 वर्षों की कूलिंग ऑफ अवधि समर्थन करना आवश्यक है)					
10	क्या पद के लिए आवश्यक शैक्षणिक तथा अन्य योग्यताएं संतोषजनक हैं। (अगर कोई भी योग्यता नियमों में निर्धारित किसी भी योग्यता के समतुल्य माना गया है, तो उसका विवरण दें)					
	अधिकारी द्वारा अर्जित योग्यताएं/अनुभव					
11	शैक्षणिक योग्यताएं					
12	आवश्यक					
13	वांछनीय					
14	कालानुक्रमिक क्रम में नियोजन का विवरण (नीचे उपलब्ध जगह पर्याप्त नहीं रहने पर अपने हस्ताक्षर द्वारा यथावत रूप से अभिप्रायित एक पृथक शीट संलग्न करें)					
क्र. सं.	कार्यालय/संगठन का नाम	धारित पद	से	तक	वेतनमान एवं मूल वेतन	उच्चैटी की प्रकृति
1	2	3	4	5	6	7
15	वर्तमान नौकरी के संबंध में अतिरिक्त विवरण कृपया उल्लेख करें कि क्या आप केंद्र सरकार/राज्य सरकार/स्वायत्तशासी संस्थान/सरकारी अधीनस्थ संस्थान/विश्वविद्यालय के अधीन कार्यरत हैं					
16	औद्योगिक विकास, विदेश व्यापार, परिसम्पदा विकास तथा प्रशासन में अनुभव का विवरण					
17	अतिरिक्त जानकारी, यदि कोई है, जिसे आप पद के लिए अपनी अनुकूलता के समर्थन में उल्लेख करना चाहते हैं। (जगह पर्याप्त नहीं रहने पर एक पृथक शीट संलग्न करें)					
18	क्या आप एससी/एसटी से संबंधित हैं					

उम्मीदवार के हस्ताक्षर

स्थान:	संचार के लिए पता
तारीख:	दूरभाष सं. (कार्यालय)
	मोबाइल नं.
	ई-मेल का पता

प्रमाणपत्र
(विभागाध्यक्ष द्वारा दिया जाना चाहिए)

- प्रमाणपत्र चूंकि ऊपर उल्लेखित विवरण की जांच की गई है तथा सटीक पाया गया है
- यह भी प्रमाणित किया जाता है कि अधिकारी के खिलाफ कोई भी अनुशासनात्मक/सतर्कता संबंधी कार्रवाई न तो लंबित है और न ही अपेक्षित है। अधिकारी की सत्यनिष्ठा भी प्रमाणित की गई है।

विभागाध्यक्ष के हस्ताक्षर
(एवम् स्टैम्प सहित)